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3. Wahrungsparitaten gegeniiber der Deutschen Mark der Deutschen Notenbank

und gegeniiber dem Rubel
Stand: 1. September 1957

Land

Albanien

Bulgarien

China

Jugoslawien

Mongolische Volksrepublik ...

Polen

Rumanien

Tschechoslowakei

Ungarn

Union der Sozialistischen Sowjet-Republiken ..

Agypten

Australien

Belgien

Birma

Danemark

Finnland

Frankreich

Feingold-
gehalt der
Wahrungs-

einheit

0,0177734

0,130687

0,444336

0,0029624

0,222168

0,148112

0,123-126

0,0757002

0,222168

2,65187

1,99062

0,0177734

0,186621

0,444336

0,00386379

0,0025116

25.

25.
15.

25.

25. 3.
30. 10.

25. 3.
21. 3.
30. 10.

25.

w

25. 3.

25. 3.
. 1950
ab 30.

15. 4

25. 3.

25. 3.

22. 10.

22. 10.
30. 10.

w

o w

w

tur den Zeitraum

1949
ab 1.

1949
1952

ab 30.

ab 1

1949

ab 1.

ab 12.

1949
1950

ab 30.

1949
1952
1953

ab 15.

. 1949
. 1953
ab 30.

1949

ab 30.

1949

1953

ab 30.

ab 1

1949
ab 30

ab 1

1949
ab 30

1949
ab 30

1949
1953

ab 15.

Wahrungsparitaten

bis

30. 10.

11. 1953

14. 6.

29. 10.
10. 1953

12. 1955

9. 10.
1955

©

=

1955

29. 10.
29. 10.
10. 1953

20. 3.

29. 10.

14. 5.
5. 1955

3. 6.
29. 10.
10. 1953

29. 10.
10. 1953

28. 2.
29. 10.
10. 1953

29. 10.
10. 1953

. 6. 1956

29. 10.
. 10. 1953

. 6. 1956

29. 10.
. 10. 1953

29. 10.
. 10. 1953

29. 10.
14. 8.
8. 1957

1953

1952

1953

1950

1950

1953

1952
1953
1954

1953
1953

1953

1950
1953

1953

1953

1953

1953

1953
1957

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

-

100

100

100

100

100

Lek

Lewa

Yuan

Dinar

Tugriken

Zloty

Lei

Kes

Ft

Rubel

ag. £

austr. £

bfrs

Kyat

dkr

fmk

ffrs

DM

6,67
4,44

117
48,97
32,68

111,12

6,67
0,74

55,56

0,83
83,25
55,56

2,22
29,73
19,84
37,04

6,67
46,25
30,87

28,66
18,94

62,83
83,25
55,56

9,59
6,40

4,98

7,62
4,44

46,84

48,25
32,17

1,45
0,97

0,95
0,63
0,53

Rubel

4,442
8—

0,779
32,614
58,819

200,—

4,442
1,332

100,—

0,552
55,444
100—

1,478
19,800
35,709
66,667

4,442
30,802
55,562

19,087
34,089

> 100,—

6,386
11,519

8,963

5,074
8,—

84,305

32,134
57,901

0,965
1,746

0,632
1,134
0,954



